
Vykazování podpůrných opatření v rámci společného vzdělávání

1. Výkaz R44-99 Výkaz o změnách v poskytovaných 
podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti

2. Výkaz R 43-01 Příloha k výkazu o škole/školském 
zařízení o poskytovaných podpůrných opatřeních 
personálního charakteru a jejich finanční náročnosti 
pro rozpočtové účely roku ....

Podpůrná opatření dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných:
• personálních podpůrná opatření
• neinvestiční kompenzační a učební pomůcky
• podpůrná opatření investičního charakteru (financováno z MŠMT na 

základě zjednodušené žádosti) – jedná se o výjimečné případy



Výkaz R 44-99

• Vyplňuje pouze škola/školské zařízení, která obdržela ze ŠPZ
Doporučení ke vzdělávání s přiznanými podpůrnými
opatřeními s kódem normované finanční náročnosti (NFN)
podle přílohy č. 1 vyhlášky č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se
speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných

• Doporučení musí být vystaveno pro konkrétní školu, která
bude PO poskytovat (při přestupu žáka nelze použít
doporučení, které bylo vydáno škole, ze které žák odchází)

• Výkaz se nevyplňuje, pokud na doporučení nejsou uvedeny
kódy NFN



• Informovaný souhlas (musí vždy předcházet okamžiku zahájení
poskytování a vykázání podpůrného opatření)

• Evidence v dokumetaci/v matrice školy

• Každé podpůrné opatření je vykazováno pouze jedenkrát s výjimkou
podpůrných opatření personálního charakteru u kterých je vykazováno i
ukončení jejich poskytování (hlídat, zda nárok na poskytování stále trvá)

• Není-li doporučené podpůrné opatření poskytnuto do 4 měsíců ode dne
vydání doporučení, škola projedná tuto skutečnost se školským
poradenským zařízením



• v případě personálních podpůrných opatření (kód podpůrného opatření vždy
začíná číslicí 0) nejdříve k datu zahájení jejich skutečného poskytování, nejpozději
však do 30 dnů od tohoto okamžiku. V rámci aktuálního měsíce mohou být
vykazována pouze ta podpůrná opatření personálního charakteru, jejichž
poskytování bude zahájeno nejpozději 1. dne následujícího měsíce,

• v případě ostatních podpůrných opatření v podobě neinvestičních kompenzačních
a učebních pomůcek (kód podpůrného opatření vždy začíná určitým písmenem)
nejdříve k datu, kdy škola/školské zařízení prokazatelně zahájí kroky k zajištění
daného podpůrného opatření

Kdy výkaz R44-99 vyplnit:



Kde výkaz R44-99 vyplnit:



Výkaz R 43-01

Příloha k výkazu o škole/školském zařízení o 
poskytovaných podpůrných opatřeních personálního 

charakteru a jejich finanční náročnosti pro rozpočtové 
účely roku ....

K čemu slouží:

především k zajištění dat o poskytovaných podpůrných opatřeních
personálního charakteru ve stavu ke 30. 9. (resp. 31. 10.) Data předaná
prostřednictvím přílohy R 43-01 jsou podkladem ke stanovení rozpočtu
RgŠ na následující kalendářní rok s ohledem na poskytovaná PO

Vazba na zahajovací výkaz



Podmíněná normovaná finanční náročnost (PNFN) 
u personálních podpor i pomůcek

Od 1. 1. 2020 novela vyhlášky č 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů

S účinností od 1. 1. 2020 je u většiny podpůrných opatření normovaná finanční
náročnost podmíněná; finanční prostředky ze státního rozpočtu se poskytují pouze
v případě, pokud žák nemůže využít již dříve doporučené podpůrné opatření
financované ze státního rozpočtu na základě doporučení pro jiného žáka (Vyhláška
č. 27/2016 Sb., Příloha 1, odstavec 1.11.) V doporučení ŠPZ je uveden zdroj
financování PNFN. Škola tedy sama rozhodne, zda bude, či nebude žádat finanční
prostředky.



• Ukončování podpůrných opatření personálního charakteru u žáků 9. ročníků
• Ukončování podpůrných opatření personálního charakteru u žáků 5. ročníků 

málotřídních škol 
• Ukončování podpůrných opatření personálního charakteru u žáků posledních 

ročníků středních škol 

V těchto případech obecně platí, že se PO ukončí, pokud žák přestane být žákem
konkrétní školy (za podmínky stále platného doporučení)



Zdroje informací

Webová stránka MŠMT - Společné vzdělávání (inkluze) 

Bližší informace na přihlašovací stránce do sběru dat https://sberdat.uiv.cz/login

V případě dotazů kontaktujte:

Jitka Kafková
Telefon: 564 602 936
Email: kafkova.j@kr-vysocina.cz

https://sberdat.uiv.cz/login


Vyúčtování dotace poskytnuté soukromé škole/školskému zařízení na období 
školního roku 2020/2021 a Rozbor hospodaření s dotací za školní rok 

2020/2021

dle § 3 odst. 2 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým 
školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů

termín: do 15. října 2021

Bude probíhat stejným způsobem jako minulé roky (v roce 2017 vydalo 
MŠMT k této problematice nový Postup)

Tabulky s pokyny budou odeslány na organizace

V případě dotazů kontaktujte:
Jitka Kafková
564 602 936

10



Předložení zprávy auditora 

§ 6 odst. 5 zákona č. 306/1999 sb., o poskytování dotací soukromým 
školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů

• za kalendářní rok
• závazek ze smluv o poskytnutí zvýšené dotace
• netýká se škol a školských zařízení, které mají formu obecně

prospěšné společnosti a školské právnické osoby
• termín do 10. 8. následujícího kalendářního roku
• odkaz na příslušné ustanovení zákona

V případě dotazů kontaktujte:
Jitka Kafková
564 602 936


